

N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Febr 1877, kl. 6 e. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om förbrukningsskatt af cigarrer och cigaretter.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 39) har Herr *Per Nilsson* i Vittjerf, under förmälan att den allt mera öfverhandtagande förbrukningen af cigarrer och cigaretter vore ett ondt, som, näst begagnandet af spritdrycker, påkallade statsmakternas uppmärksamhet och som icke kunde botas genom en förhöjning af den vanliga införseltullen å tobak, hemställt, "att Riksdagen åsätter cigarrer och cigaretter en särskild förbrukningsskatt, antingen att hvarje cigarr eller cigarett belägges med stämpelafgift eller att hvarje låda af ett visst kubikinnehåll belägges med stämpelafgift af minst 5 kronor per låda, beräknadt efter nu vanliga 100-cigarrlådor, och deremot svarande tull för från utlandet införda färdiga cigarrer."

De förslag, som vid 1867, 1869, 1870 och 1871 årens riksdagar uti då afgifna motioner väcktes om särskild beskattning af tobak, afstyrktes af Bevillnings-Utskottet hufvudsakligen af det skäl att en sådan skatt, ehvad den lades på tillverkningen eller försäljningen, i sin praktiska tillämpning skulle vara förenad med många olägenheter och svårigheter, i det att den, huru den än måtte upptagas, alltid måste förutsätta en mängd reglementariska föreskrifter och fiskaliska kontroller på handeln, hvilka den svenska nationen, sedan länge från dem i allmänhet befriad, sannolikt ytterst ogerna skulle underkasta sig. Och blefvo dessa Utskottets afstyrkanden bifallna af Riksdagen, oaktadt då rådande behof af ökade statsinkomster.

De sålunda tillförene anförda betänkligheter emot förslag af beskaffenhet, liknande det nu framställda, anser Utskottet väl grundade och ingalunda undanrödjas genom det af motionären antydda sättet för den ifrågasatta skattens upptagande; vid hvilket förhållande, och då, huru man än må anse

tobaksförbrukning i sanitärt hänseende eller såsom beskattningsföremål, någon viss form af denna förbrukning -- om statsverket eljest kan finnas nödsakadt att anlita den ifrågasatta accisbeskattningen -- icke lärer, med andras befrielse, böra därför göras till föremål, Utskottet finner sig böra hemställa,

att ifrågavarande, af Herr Per Nilsson i Vittjerf väckta motion icke måtte till någon Riksdagens åtgärd för-
anleda.

Stockholm den 16 Februari 1877.

På Utskottets vägnar:

A. H. Fock.